Vers. 16. *Cui — hanc? Lucas habet : Cui assimilabo homines generationis hujus? Assimilabo vero, id est Comparabo. Vult autem esse difficile convincere Judæos.*

Vers. 16. *Similis — suis. Puerulis Judæos comparavit, propter eorum insipientiam. Forum autem locus est publicus in quem multitudo undique confluit negotiationis gratia. Consodalibus vero, hoc est amicis suis : et seipsum ac Baptistam intelligit, quibus acclamabant sive colloquebantur Judæi.*

Vers. 17. *Et — plangitis. Dicunt prædicti consodalibus suis : Tibi cecinimus vobis, etc. Habent autem hunc sensum : Ostendimus vobis facilem vivendi normam, et non placuit; ac difficilem et rursus displicuit. Tibi namque læta canere facile est; lugubria vero canere, difficile. Et rursus saltare, altero læta canente tibia, delectat; similiter plangere sive lugere, aliquo lugubria canente complacet. Deinde subdens interpretatur prædicta dicens :*

Vers. 18. *Venit — Vers. 19. peccatorum. Joannis vivendi modus difficilis erat et asper; neque enim panem edebat, neque vinum bibeat : Christi vero facilis ac levis, panem siquidem edebat vinumque bibeat : et erant invicem contrariæ hæc vivendi rationes, neutrius tamen conversatio placuit. Sed Joannem quidem propter escarum, vini que abstinentiam, dæmonium habere dicebant; Christum vero, quod ederet ac biberet, comedonem, vini que potorem nominabant : quanquam manifeste horum calumnias non scripserit evangelista, præsentem sermonem arbitratus sufficere.*

Quemadmodum enim duo venatores, animal capti difficile venari conantes, quod solis duobus modis capi potest sibi mutuo contrariis, dividentes hos inter se, ut alterum quisque eligat, opposito quidem inter se invicem modo venantur : idem tamen faciunt. Ita quoque hic dispositum est, ut Joannes quidem duriorem vivendi regulam haberet, Christus vero molliorem : ut sive hunc, sive illum eligentes, obedirent eis : et vel per hunc vel per illum caperentur.

⁴⁰ Luc. vii, 32.

Variæ lectiones et notæ.

(48) ὅτι abest. B.

(49) δυσθήρατον. A. Utrumque probum, uti

Ὁ ἔχων — ἀκούτω. Ὅσα νοητὰ λέγει νῦν· εἰσθητὰ γὰρ πάντες εἶχον οἱ ἀκούοντες. Φησὶ δὲ (48) ὅτι ὁ ἔχων ὅσα νοητὰ εἰς τὸ συνιέναι, συνιέντω τὸ βῆθῆν, ἤγουν, πῶς ἐστὶν Ἠλίας ὁ Ἰωάννης. Ἐλέκει γὰρ αἰνίγματι ὁμοιον, ἀποδείξας μὲν ὅτι ἦλθεν, τὸν Ἰωάννην, συναπέδειξε, καὶ ὅτι παραγέγονεν ὁ Χριστός. Εἰπὼν δὲ, ὅτι Ὁ ἔχων ὅσα ἀκούειν, ἀκούτω, διήγειρεν αὐτοὺς εἰς τὸ ἐρωτῆσαι περὶ τοῦ δοκοῦντος αἰνίγματος.

Τίτι — ταύτην; Ὁ δὲ Λουκᾶς· Τίτι ὁμοίωσω τοὺς ἀθρώπους τῆς γενεᾶς ταύτης; — Ὁμοίωσω δὲ, ἀντὶ τοῦ, Παραίκασω. Βούλεται δὲ τὸ δυσάρεστον ἐλέγχει τῶν Ἰουδαίων.